
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.07.2023                                          г. Котовск                                         №751 

 

 

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 

06.12.2021 №1322 

 

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета города Котовска, утверждённым 

постановлением администрации города от 19.12.2022 № 1385, администрация 

города постановляет: 

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета города 

Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 

06.12.2021 №1322, следующие изменения: 

слова «Финансовое управление Тамбовской области» заменить словами 

«Министерство финансов Тамбовской области»; 

слова «Управление образования и науки Тамбовской области» заменить 

словами «Министерство образования и науки Тамбовской области»; 

слова «Управление региональной безопасности Тамбовской области» 

заменить словами «Министерство юстиции и региональной безопасности 

Тамбовской области»; 

раздел «Федеральное казначейство» исключить; 

код бюджетной классификации «825 2 02 15009 04 0000 150» исключить; 

раздел «Федеральная налоговая служба» 

после позиции: 

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

вывозной таможенной пошлины 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)) 



2 
 

дополнить позицией следующего содержания: 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании); 

после позиции: 

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

дополнить позициями: 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма 

вывозной таможенной пошлины 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма 

вывозной таможенной пошлины 



3 
 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)) 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 



4 
 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации); 

после позиции: 

182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

дополнить позициями: 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(сумма вывозной таможенной пошлины 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)) 

182 1 05 01012 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(Прибыль организаций, зачисляемый в 

федеральный бюджет (пени по 

соответствующему платежу)) 

182 1 05 01012 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации); 

после позиции: 



5 
 

182 1 05 01021 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) (Прибыль организаций, 

зачисляемый в федеральный бюджет (пени 

по соответствующему платежу)) 

дополнить позициями: 

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01022 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта    

налогообложения   доходы,   уменьшенные   

на   величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(сумма вывозной таможенной пошлины 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)) 

182 1 05 01022 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (Прибыль 

организаций, зачисляемый в федеральный 

бюджет (пени по соответствующему 

платежу)) 



6 
 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года); 

после позиции: 

182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (Прибыль организаций, 

зачисляемый в федеральный бюджет (пени 

по соответствующему платежу)) 

дополнить позицией следующего содержания: 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог; 

 

раздел «Финансовый отдел администрации города Котовска ИНН 

6825504578 КПП 682501001» 

после позиции: 

825 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

(Неизвестная программа) 

дополнить позициями: 

825 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2023 год 

825 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 

округов; 

после позиции: 

825 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

дополнить позицией следующего содержания: 

825 2 02 25424 04 0000 150 Субсидии бюджетам на создание 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса 



7 
 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды; 

после позиции: 

825 2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

техническое оснащение муниципальных 

музеев 

дополнить позицией следующего содержания: 

825 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования; 

после позиции: 

825 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

дополнить позицией следующего содержания: 

825 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды; 

после позиции: 

825 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

дополнить позицией следующего содержания: 

825 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских округов) для 

осуществления взыскания; 

после позиции: 



8 
 

825 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

дополнить позицией следующего содержания: 

825 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

отрасли культуры из бюджетов городских 

округов. 

            

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Н.В. Антохину. 

 

 

 

Глава города                                                                               А.М. Плахотников 

https://prokotovsk.ru/

